ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ m-th

л г
Об утверждении Совета образовательных программ
бакалавриата СВ.5026.* «Философия», магистратуры

| [ВМ.5864.* «Философский дискурс современности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5026.* «Философия», магистратуры ВМ.5864.* «Философский дискурс
современности» (далее - Совет):

1.1. Богатырев Дмитрий Кириллович, доктор философских наук, ректор ЧОУ
«Русская христианская гуманитарная академия» (по согласованию);

1.2. Данилов Александр Николаевич, доктор социологических наук,
заведующий Кафедрой социологии Белорусского государственного университета, член-
корреспондент Национальной академия наук Белоруссии (по согласованию);

1.3. Козырев Алексей Павлович, кандидат философских наук, доцент Кафедры
истории русской философии, и.о. декана философского факультета ФГБОУ ВО
«Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова» (по согласованию);

1.4. Котенко Роман Вячеславович, заместитель директора по продажам АО
«Русатом Сервис» (по согласованию);

1.5. Кротов Артем Александрович, доктор философских наук, профессор,
заведующий Кафедрой истории и теории мировой культуры, заместитель декана по
учебно-методическому объединению, ФГБОУ ВО «Московский государственный
университет им. М.В. Ломоносова», заместитель председателя ФУМО по УГСН
«Философия, этика, религиоведение» (по согласованию);

1.6. Майоров Арсений Валерьевич, кандидат политических наук, заместитель
генерального директора - директор департамента регионального развития ООГПО
«Российское общество «Знание» (по согласованию);

1.7. Пружинин Борис Исаевич, доктор философских наук, профессор Школы
философии и культурологии, Факультет гуманитарных наук, ФГОАУ ВО
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», главный
редактор журнала «Вопросы философии» (по согласованию);

1.8. Резник Юрий Михайлович, доктор философских наук, вице-президент
О «Российское философское общество» (по согласованию); ^0

J

1.9. Светлов Роман Викторович, доктор философских наук, профессор,
директор Высшей школы философии, истории и социальных наук ФГАОУ ВО
«Балтийский федеральный университет им. Иммануила Канта» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Майорова А.В.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меньщиковой Е.В.:
3.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с

даты издания настоящего приказа;
3.2.осуществлятъ консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Росляковой М.А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основания: служебная записка директора Института Философии Кузнецова Н.В.
от 24.01.2023№ 43/5-07-6.

Проректор
по учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru